Cum igitur deinde nonnulli assurgere requisiti in unam sententiam couue- 
nirent. tandem datis calculis compertum est sententiam clari juris utriusque 
doctoris domini Laptiste de goano ab omnibus fere comprobatam fuisse, inuentis 
calculis quinquaginta sex albis assentientibus et quatuor tantummodo nigris 
contradictorijs.

Ipse autem dominus baptista in hunc modum loquutusest: sibi utile videri 
ut in principio noui regiminis regni cypri eo mittatur ciuis aliquis prestans 
ad componendas res nostras cum douo rege. Propter quod laudauit attribui 
arbitrium et potestatem magnificis dominis protectoribus comperarum anni 
presentis eligendi et etiam transmittendi ad regnum illud ciuem aliquem ido
neum eo tempore et sub illis modis, formis et condictionibus que prudentijs 
ipsorum dominorum protectorum utiliores videbuntur, cujus expensas vel omnes 
vel saltem eam partem quam conuenientem judicauerint elicere debeant ipsi 
domini protectores a dictis ciuibus creditoribus camere regie cypri, vel nunc 
si poterunt, vel saltem ex pecunijs dictorum creditorum que opera dicti ciuis 
mittendi recuperate fuerint. Declarato insuper quod ex hac deliberatione ne
quaquam intelligatur attributam fuisse ullam baliam dictis dominis protectoribus 
alienandi ullum locum aut castrum, quod in potestate comperarum hoc tem
pore positum sit. Cum itaque hec dicti domini bapliste sententia ex numero 
calculorum quinquaginta sex alborum, ut supra, obtenta fuisset pro solemni 
decreto habita est.

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

ANNO 1 4 5 9 ( 9 1 4  )

DOCUMENTO CCCCXXV.

Nomina dogli olto prestanti cittadini incaricati di provvedere, coi Protettori in 
carica, al grave dissesto della masseria di Caffa.

Magnifici domini protectores etc. anni presentis in pieno numero congregati, 
in executionem deliberationis superius facte de negotijs caphensibus. elegerunt 
et nominauerunt octo ciues prostantes comperarum participes et rerum ca- 
phensium peritos, quorum nomina inferius scripta sunt. videlicet:

Risoluzioni prese dai Protettori e dagli otto cittadini aggiunti, per la riforma 
dello stato finanziario della masseria di Caffa.

l i 39, 4 aprile

(Frammento del codice Varni)

* MCCCCLVIIII die mercurij I1II aprilis.

Magnifici domini protectores etc. anni presentis in legitimo numero con
gregati. quorum tunc presentium hec sunt nomina :

D. Manuel de grimaldis prior Dominicus de prementorio 
Albertus spinula Marcus grillus et
Johannes de domoculta Johannes de bartholomeo :

1459, 2 aprile 

(Frammento del codice Varni)

* MCCCCLVIIII die Juue II aprilis.

Filippum cataneum 
Petrum pallauicinum 
Urbanum de nigro 
lacobum de grimaldis de oliua

Antonium de francis luxardum 
Antonium de pina
Antoniotum de francis turturiuum et 
Baptistam de oliua notarium.

DOCUMENTO CCCCXXVI.

Paulus de francis turlurinus
tantummodo absenie 

Thoma de columnis castanea.
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Et spectabiles octo ciues super negotiis caphonsibus clccti. in pieno numero 
congregati, quorum nomina sunt hec:

Filippus cataneus 
Antonius de francis luxardus 
Jacobus de grimaldis olim de oliua 
Urbanus de nigro

Scientes attributam sibi fuisse curam et baliam diminuendi sumptus mas
sarie caphe, que ex litteris consulum ipsius ciuitatis et calculis ab eis nuper 
missis apparet magnis creditorum oneribus oppressa, et grauibus expensis ita 
onerata ut nisi ei subueniatur timendum esse ne tota machina substentationis 
illarum terrarum simul corruat, et ob id volentes in executionem delibera
tionis dicte balie scripte die xxx martij proxime lapsi, manu mei notarij in
frascripti. eas moderationes expensarum facere, quas salua rerum substantia 
fieri posse judicauerint. prehabita inter se se longa et matura discussione super 
infrascriptis. tandem in dei nomine statuerunt et decreuerunt scribi ac juberi 
spectato consuli et massarijs dicte ciuitatis caphe. ut statim faciant omnes 
moderationes et attenuationes sumptuum inferius declaratas.

Primum enim sanxerunt et decreuerunt quod mox. visis presentibus. dicti 
consul et massarij ex toto numero sociorum in capha existentium eligant centum 
tantummodo ex utilioribus et magis idoneis, illosque. dimissis ceteris, retineant 
ad stipendium, cum mercede unius summi siue asperorum ducentorum caphe 
singulo mense in singulum eorum et non ultra. In qua re etiam animaduertant 
si minore mercede eos aut aliquam partem illorum retinere possent. ad utili
tatem massarie. et quod cassentur ex socijs veteribus ij quos principes conspi
rationum esse cognouerint. Declarato tamen quod in numero eorum dicti consul 
et massarij eligere ac retinere possint usque in numerum sex virorum pre- 
stantium. rerum et machinationum bellicarum peritorum, quibus possint augere 
dictam summam stipendij tantum quantum meritis et prestantie cujusque 
eorum conueniens fore judicauerint. Onerantes tamen ipsum consulem et mas- 
sarios ut studeant semper. et in ea re et in reliquis- omnibus, utilitatem mas
sarie adjuuare.

Item statuerunt ac decreuerunt quod infrascriptis minuatur prouisio solita, 
prout inferius dicetur, videlicet:

Saziatoli ceche caphe. cui solui solebant summi tredecim annuaiim. non 
soluantur de cetero nibi asperi centum in mense.

59

Antoniotus de francis turturinus 
Antonius de pinu 
Baptista de oliua notarius et 
Petrus pallauicinus.
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Annulleiur prouisio dori solita custodi stamparum (’). et id munus delegetur 
per angariam quatuor ofiìcialibus. ut moris est. f

Magistro horologij cui solui solebant asperi ducenti singulo mense, non 
soluantur de cetero nisi asperi centum.

Vasili deteli corsoli, prouisionato soldaje. non soluaniur nisi asperi centum ot 
quinquaginta singulo mense.

Subscribe massarie uon soluantur nisi asperi quinquaginta singulo mense.
Seruieniibus viginti. quibus solui solebant asperi l  singulo mense in sin

gulum eorum, non soluantur nisi asperi xxxx. videlicet omnibus viginti in 
summa asperi vim milia nc in anno, et quod eis solutio fiat per massarios. et 
jter eos ac sindicatores sepenumero reuideri debeant.

Item cognito quod in dictis calculis missis ex capba est inter cetera par
tita una expensarum de asperis xxxv milibus in anno, statuerunt ac decre- 
uerunt quod commini debeat dictis consuli et massarijs ut omnes sumptus 
superfluos et non necessarios, qui comprehendantur in ipsa partita, annullent 
et tollant, ac reliquos attenuent et moderentur, quantum salua rerum sub
stantia fieri poterit. Denunciando illis quod deinde mittant celeriter rationes 
omnium expensarum dicte partite, et quod si in ejusmodi cassationibus et 
attenuationibus expensarum negligentes fuisse inuenientur. exigetur ab eorum 
fidejussoribus quanium ob ejusmodi eorum negligenliam inutiliter expensum 
fuisse inuenietur.

Item consyderatis intolerabilibus expensis que hactenus facte fuisse videntur 
circa custodiam samastri. statuerunt ac decreuerunt fieri circa eas attenua
tiones et moderationes infrascriptas. videlicet:

Consul samastri qui percipere solebat summos centum annuatim. non per
cipiat nisi summos sexaginta.

Retineantur ex socijs in eo loco nunc existentibus socij triginta tantummodo 
ex utilioribus et magis idoneis, quibus soluantur asperi ducenti .caphe singulo 
mense in singulum eorum et non ultra, et preter eos retineantur etiam se
decim illi socij veteres in circa, quibus minus stipendium solui solebat, in 
quorum mercede expendi non possint nisi asperi centum caphe singulo mense 
in singulum eorum. Reliqui vero omnes socij licentientur et eorum sumptus 
annulletur. Et ut dicti sucij retinendi commodius possint ex suis stipendiis se